

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE.							CONTRATO: 137/2024		Boletim de Medição: 04							
CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.									Período: 01/05/2025 a 31/05/2025							
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA									Data de medição: 04/06/2025							
Item	Descrição dos Serviços	Und.	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário (R\$)	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	% Medido		
1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS NO MUNICÍPIO (LOT. RIVIERA, LOT. VALE DOS EUCAUPTOS E DIV. RUAS)								R\$ 4.180.984,56	R\$ 3.240.281,60	R\$ 447.744,59	R\$ 3.688.026,19	R\$ 492.958,37	88,21		
1.1	1.2.2								R\$ 7.400,92	R\$ 7.400,92	R\$ -	R\$ 7.400,92	R\$ -	100,00		
1.1.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	12,00		12,00	0,00	R\$ 230,41	R\$ 2.764,92	R\$ 2.764,92	R\$ -	R\$ 2.764,92	R\$ -	100,00		
1.1.2	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	300,00	300,00		300,00	0,00	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00	R\$ 2.196,00	R\$ -	R\$ 2.196,00	R\$ -	100,00		
1.1.3	Locação de container - Almoarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	5,00	5,00		5,00	0,00	R\$ 488,00	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	R\$ -	R\$ 2.440,00	R\$ -	100,00		
1.2	LOTEAMENTO RIVIERA								R\$ 1.322.924,96							
1.2.1	AVENIDA MAURICIO ANDRADE								R\$ 320.146,72	R\$ 315.166,42	R\$ -	R\$ 315.166,42	R\$ 4.980,280	98,44		
1.2.1.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	3.582,85	3.582,85		3.582,85	0,00	R\$ 0,98	R\$ 3.511,19	R\$ 3.511,19	R\$ -	R\$ 3.511,19	R\$ -	100,00		
1.2.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	179,14	179,14		179,14	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 301.293,77	R\$ 301.293,77	R\$ -	R\$ 301.293,77	R\$ -	100,00		
1.2.1.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	12.898,26	12.898,08		12.898,08	0,18	R\$ 0,63	R\$ 8.125,90	R\$ 8.125,79	R\$ -	R\$ 8.125,79	R\$ 0,100	100,00		
1.2.1.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	8.598,84	8.598,72		8.598,72	0,12	R\$ 0,26	R\$ 2.235,70	R\$ 2.235,67	R\$ -	R\$ 2.235,67	R\$ 0,020	100,00		
1.2.1.5	Limpeza geral	m2	3.582,85	0,00		0,00	3.582,85	R\$ 1,39	R\$ 4.980,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.980,160	0,00		
1.2.2	RUA JOSÉ ASSIS GOIS								R\$ 31.488,80	R\$ 30.959,60	R\$ -	R\$ 30.959,60	R\$ 529,20			
1.2.2.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	352,32	312,03		312,03	40,29	R\$ 0,98	R\$ 345,27	R\$ 305,79	R\$ -	R\$ 305,79	R\$ 39,48	88,57		
1.2.2.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	17,62	17,62		17,62	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 29.634,90	R\$ 29.634,90	R\$ -	R\$ 29.634,90	R\$ -	100,00		
1.2.2.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.268,35	1.268,35		1.268,35	0,00	R\$ 0,63	R\$ 799,06	R\$ 799,06	R\$ -	R\$ 799,06	R\$ -	100,00		
1.2.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	845,57	845,57		845,57	0,00	R\$ 0,26	R\$ 219,85	R\$ 219,85	R\$ -	R\$ 219,85	R\$ -	100,00		
1.2.2.5	Limpeza geral	m2	352,32	0,00		0,00	352,32	R\$ 1,39	R\$ 489,72	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 489,72	0,00		
1.2.3	RUA PEDRO FAGUNDES DE LIMA								R\$ 37.655,14	R\$ 37.024,78	R\$ -	R\$ 37.024,78	R\$ 630,36	98,33		
1.2.3.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	421,46	376,02		376,02	45,44	R\$ 0,98	R\$ 413,03	R\$ 368,50	R\$ -	R\$ 368,50	R\$ 44,53	89,22		
1.2.3.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	21,07	21,07		21,07	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 35.437,42	R\$ 35.437,42	R\$ -	R\$ 35.437,42	R\$ -	100,00		
1.2.3.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.517,26	1.517,26		1.517,26	0,00	R\$ 0,63	R\$ 955,87	R\$ 955,87	R\$ -	R\$ 955,87	R\$ -	100,00		
1.2.3.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.011,50	1.011,50		1.011,50	0,00	R\$ 0,26	R\$ 262,99	R\$ 262,99	R\$ -	R\$ 262,99	R\$ -	100,00		
1.2.3.5	Limpeza geral	m2	421,46	0,00		0,00	421,46	R\$ 1,39	R\$ 585,83	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 585,83	0,00		
1.2.4	RUA JOSÉ PAIXAO DE OLIVEIRA								R\$ 141.433,62	R\$ 139.233,40	R\$ -	R\$ 139.233,40	R\$ 2.200,22	98,44		
1.2.4.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.582,83	1.582,83		1.582,83	0,00	R\$ 0,98	R\$ 1.551,17	R\$ 1.551,17	R\$ -	R\$ 1.551,17	R\$ -	100,00		
1.2.4.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	79,14	79,14		79,14	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 133.104,77	R\$ 133.104,77	R\$ -	R\$ 133.104,77	R\$ -	100,00		
1.2.4.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	5.698,19	5.698,08		5.698,08	0,11	R\$ 0,63	R\$ 3.589,86	R\$ 3.589,79	R\$ -	R\$ 3.589,79	R\$ 0,07	100,00		
1.2.4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.798,79	3.798,72		3.798,72	0,07	R\$ 0,26	R\$ 987,69	R\$ 987,67	R\$ -	R\$ 987,67	R\$ 0,02	100,00		
1.2.4.5	Limpeza geral	m2	1.582,83	0,00		0,00	1.582,83	R\$ 1,39	R\$ 2.200,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.200,13	0,00		
1.2.5	RUA MARIA ROSA DE OLIVEIRA								R\$ 47.525,59	R\$ 46.346,97	R\$ -	R\$ 46.346,97	R\$ 1.178,62	97,52		
1.2.5.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	527,17	497,74		497,74	29,43	R\$ 0,98	R\$ 516,63	R\$ 487,78	R\$ -	R\$ 487,78	R\$ 28,85	94,42		
1.2.5.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	26,36	26,36		26,36	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 44.334,62	R\$ 44.334,62	R\$ -	R\$ 44.334,62	R\$ -	100,00		
1.2.5.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.897,81	1.897,81		1.897,81	0,00	R\$ 0,63	R\$ 1.195,62	R\$ 1.195,62	R\$ -	R\$ 1.195,62	R\$ -	100,00		
1.2.5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.265,21	1.265,21		1.265,21	0,00	R\$ 0,26	R\$ 328,95	R\$ 328,95	R\$ -	R\$ 328,95	R\$ -	100,00		
1.2.5.5	Limpeza geral	m2	827,17	0,00		0,00	827,17	R\$ 1,39	R\$ 1.149,77	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.149,77	0,00		
1.2.6	RUA CARLOS CORDEIRO								R\$ 61.727,26	R\$ 60.707,89	R\$ -	R\$ 60.707,89	R\$ 1.019,37	98,35		

1.2.6.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	690,76	630,34		630,34	60,42	R\$	0,98	R\$	676,94	R\$	617,73	R\$	-	R\$	617,73	R\$	59,21	91,25
1.2.6.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	34,54	34,54		34,54	0,00	R\$	1.681,89	R\$	58.092,48	R\$	58.092,48	R\$	-	R\$	58.092,48	R\$	-	100,00
1.2.6.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.486,74	2.486,74		2.486,74	0,00	R\$	0,63	R\$	1.566,65	R\$	1.566,65	R\$	-	R\$	1.566,65	R\$	-	100,00
1.2.6.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.657,82	1.657,82		1.657,82	0,00	R\$	0,26	R\$	431,03	R\$	431,03	R\$	-	R\$	431,03	R\$	-	100,00
1.2.6.5	Limpeza geral	m2	690,76	0,00		0,00	690,76	R\$	1,39	R\$	960,16	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	960,16	0,00
1.2.7	RUA NORMANDO TAVARES DE JESUS									R\$	116.556,25	R\$	114.705,11	R\$	-	R\$	114.705,11	R\$	1.851,14	98,41
1.2.7.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.304,33	1.265,43		1.265,43	38,90	R\$	0,98	R\$	1.278,24	R\$	1.240,12	R\$	-	R\$	1.240,12	R\$	38,12	97,02
1.2.7.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	65,22	65,22		65,22	0,00	R\$	1.681,89	R\$	109.692,87	R\$	109.692,87	R\$	-	R\$	109.692,87	R\$	-	100,00
1.2.7.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.695,59	4.695,59		4.695,59	0,00	R\$	0,63	R\$	2.958,22	R\$	2.958,22	R\$	-	R\$	2.958,22	R\$	-	100,00
1.2.7.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.130,39	3.130,39		3.130,39	0,00	R\$	0,26	R\$	813,90	R\$	813,90	R\$	-	R\$	813,90	R\$	-	100,00
1.2.7.5	Limpeza geral	m2	1.304,33	0,00		0,00	1.304,33	R\$	1,39	R\$	1.813,02	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.813,02	0,00
1.2.8	RUA FIRMINO JOSE DE OLIVEIRA									R\$	110.301,24	R\$	108.585,54	R\$	-	R\$	108.585,54	R\$	1.715,70	98,44
1.2.8.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.234,32	1.234,32		1.234,32	0,00	R\$	0,98	R\$	1.209,63	R\$	1.209,63	R\$	-	R\$	1.209,63	R\$	-	100,00
1.2.8.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	61,72	61,72		61,72	0,00	R\$	1.681,89	R\$	103.806,25	R\$	103.806,25	R\$	-	R\$	103.806,25	R\$	-	100,00
1.2.8.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.443,55	4.443,55		4.443,55	0,00	R\$	0,63	R\$	2.799,44	R\$	2.799,44	R\$	-	R\$	2.799,44	R\$	-	100,00
1.2.8.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.962,37	2.962,37		2.962,37	0,00	R\$	0,26	R\$	770,22	R\$	770,22	R\$	-	R\$	770,22	R\$	-	100,00
1.2.8.5	Limpeza geral	m2	1.234,32	0,00		0,00	1.234,32	R\$	1,39	R\$	1.715,70	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.715,70	0,00
1.2.9	RUA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS									R\$	191.080,04	R\$	-	R\$	-	R\$	188.107,64	R\$	2.972,40	98,44
1.2.9.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	2.138,42	2.138,42		2.138,42	0,00	R\$	0,98	R\$	2.095,65	R\$	2.095,65	R\$	-	R\$	2.095,65	R\$	-	100,00
1.2.9.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	106,92	106,92		106,92	0,00	R\$	1.681,89	R\$	179.827,68	R\$	179.827,68	R\$	-	R\$	179.827,68	R\$	-	100,00
1.2.9.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	7.698,31	7.698,31		7.698,31	0,00	R\$	0,63	R\$	4.849,94	R\$	4.849,94	R\$	-	R\$	4.849,94	R\$	-	100,00
1.2.9.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.132,21	5.132,21		5.132,21	0,00	R\$	0,26	R\$	1.334,37	R\$	1.334,37	R\$	-	R\$	1.334,37	R\$	-	100,00
1.2.9.5	Limpeza geral	m2	2.138,42	0,00		0,00	2.138,42	R\$	1,39	R\$	2.972,40	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.972,40	0,00
1.2.10	RUA PROJETADA B									R\$	18.729,12	R\$	18.232,37	R\$	-	R\$	18.437,78	R\$	291,34	98,44
1.2.10.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	209,60	209,60		209,60	0,00	R\$	0,98	R\$	205,41	R\$	205,41	R\$	-	R\$	205,41	R\$	-	100,00
1.2.10.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	10,48	10,48		10,48	0,00	R\$	1.681,89	R\$	17.626,21	R\$	17.626,21	R\$	-	R\$	17.626,21	R\$	-	100,00
1.2.10.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	754,56	754,56		754,56	0,00	R\$	0,63	R\$	475,37	R\$	475,37	R\$	-	R\$	475,37	R\$	-	100,00
1.2.10.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	503,04	503,04		503,04	0,00	R\$	0,26	R\$	130,79	R\$	130,79	R\$	-	R\$	130,79	R\$	-	100,00
1.2.10.5	Limpeza geral	m2	209,60	0,00		0,00	209,60	R\$	1,39	R\$	291,34	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	291,34	0,00
1.2.11	RUA JOSE COSTA DE CARVALHO									R\$	115.716,30	R\$	113.916,35	R\$	-	R\$	113.916,35	R\$	1.799,95	98,44
1.2.11.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.294,93	1.294,93		1.294,93	0,00	R\$	0,98	R\$	1.269,03	R\$	1.269,03	R\$	-	R\$	1.269,03	R\$	-	100,00
1.2.11.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	64,75	64,75		64,75	0,00	R\$	1.681,89	R\$	108.902,38	R\$	108.902,38	R\$	-	R\$	108.902,38	R\$	-	100,00
1.2.11.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.661,75	4.661,75		4.661,75	0,00	R\$	0,63	R\$	2.936,90	R\$	2.936,90	R\$	-	R\$	2.936,90	R\$	-	100,00
1.2.11.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.107,83	3.107,83		3.107,83	0,00	R\$	0,26	R\$	808,04	R\$	808,04	R\$	-	R\$	808,04	R\$	-	100,00
1.2.11.5	Limpeza geral	m2	1.294,93	0,00		0,00	1.294,93	R\$	1,39	R\$	1.799,95	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.799,95	0,00
1.2.19	SERVIÇOS DIVERSOS									R\$	130.564,88	R\$	-	R\$	2.867,00	R\$	2.867,00	R\$	127.697,88	
1.2.19.1	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA OCTOGONAL DE AÇO, PADRÃO DNER, LARGURA=0,75M, COM POSTE DE MADEIRA	m2	42,00	0,00		0,00	42,00	R\$	366,92	R\$	15.410,64	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	15.410,64	0,00
1.2.19.2	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público o, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, pintada e m novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	98,00				98,00	R\$	461,95	R\$	45.271,10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	45.271,10	0,00

1.2.19.3	Ensaio - Marshall	un	20,00	0,00	20,00	0,00	R\$ 143,35	R\$ 2.867,00	R\$ -	R\$ 2.867,00	R\$ 2.867,00	R\$ -	100,00
1.2.19.4	Pintura de meio fio (caiação)	m	3.536,24	0,00	0,00	3.536,24	R\$ 2,39	R\$ 8.451,61	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.451,61	0,00
1.2.19.5	PINTURA DE FAIXA C/ TERMOPLÁSTICO - 3 ANOS (P/ ASPERSÃO)	m2	1.360,70	0,00	0,00	1.360,70	R\$ 43,04	R\$ 58.564,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 58.564,53	0,00
1.3	LOTEAMENTO VALE DOS EUCALIPTOS												
1.3.1	RUA JOANA PERPETUA CUNHA						R\$ 71.038,42	R\$ 69.865,93	R\$ -	R\$ 69.865,93	R\$ 1.172,490	R\$ 98,35	
1.3.1.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	795,00	726,19	726,19	68,81	R\$ 0,98	R\$ 779,10	R\$ 711,66	R\$ -	R\$ 711,66	R\$ 67,440	91,34
1.3.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	39,75	39,75	39,75	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 66.855,13	R\$ 66.855,13	R\$ -	R\$ 66.855,13	R\$ -	100,00
1.3.1.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.862,00	2.862,00	2.862,00	0,00	R\$ 0,63	R\$ 1.803,06	R\$ 1.803,06	R\$ -	R\$ 1.803,06	R\$ -	100,00
1.3.1.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.908,00	1.908,00	1.908,00	0,00	R\$ 0,26	R\$ 496,08	R\$ 496,08	R\$ -	R\$ 496,08	R\$ -	100,00
1.3.1.5	Limpeza geral	m2	795,00	0,00	0,00	795,00	R\$ 1,39	R\$ 1.105,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.105,050	0,00
1.3.2	RUA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS						R\$ 93.841,99	R\$ 92.206,35	R\$ -	R\$ 92.206,35	R\$ 1.635,61	R\$ 98,26	
1.3.2.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.050,16	977,05	977,05	73,11	R\$ 0,98	R\$ 1.029,16	R\$ 957,51	R\$ -	R\$ 957,51	R\$ 71,65	93,04
1.3.2.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	52,51	52,45	52,45	0,06	R\$ 1.681,89	R\$ 88.316,04	R\$ 88.215,13	R\$ -	R\$ 88.215,13	R\$ 100,90	99,89
1.3.2.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.780,58	3.776,40	3.776,40	4,18	R\$ 0,63	R\$ 2.381,77	R\$ 2.379,13	R\$ -	R\$ 2.379,13	R\$ 2,63	99,89
1.3.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.520,38	2.517,60	2.517,60	2,78	R\$ 0,26	R\$ 655,30	R\$ 654,58	R\$ -	R\$ 654,58	R\$ 0,71	99,89
1.3.2.5	Limpeza geral	m2	1.050,16	0,00	0,00	1.050,16	R\$ 1,39	R\$ 1.459,72	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.459,72	0,00
1.3.3	RUA ANTONIO FELIX BARROS						R\$ 91.590,09	R\$ 87.704,90	R\$ -	R\$ 87.704,90	R\$ 3.885,17	R\$ 95,76	
1.3.3.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.024,94	892,83	892,83	132,11	R\$ 0,98	R\$ 1.004,44	R\$ 874,97	R\$ -	R\$ 874,97	R\$ 129,47	87,11
1.3.3.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	51,25	49,91	49,91	1,34	R\$ 1.681,89	R\$ 86.196,86	R\$ 83.943,13	R\$ -	R\$ 83.943,13	R\$ 2.253,73	97,39
1.3.3.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.689,78	3.593,52	3.593,52	96,26	R\$ 0,63	R\$ 2.324,56	R\$ 2.263,92	R\$ -	R\$ 2.263,92	R\$ 60,63	97,39
1.3.3.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.459,86	2.395,68	2.395,68	64,18	R\$ 0,26	R\$ 639,56	R\$ 622,88	R\$ -	R\$ 622,88	R\$ 16,67	97,39
1.3.3.5	Limpeza geral	m2	1.024,94	0,00	0,00	1.024,94	R\$ 1,39	R\$ 1.424,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.424,67	0,00
1.3.4	RUA TARCIZIO ALVES DOS SANTOS						R\$ 78.794,98	R\$ 77.530,30	R\$ -	R\$ 77.530,30	R\$ 1.264,68	R\$ 98,39	
1.3.4.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	881,88	842,21	842,21	39,67	R\$ 0,98	R\$ 864,24	R\$ 825,37	R\$ -	R\$ 825,37	R\$ 38,87	95,50
1.3.4.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	44,09	44,09	44,09	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 74.154,53	R\$ 74.154,53	R\$ -	R\$ 74.154,53	R\$ -	100,00
1.3.4.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.174,77	3.174,77	3.174,77	0,00	R\$ 0,63	R\$ 2.000,11	R\$ 2.000,11	R\$ -	R\$ 2.000,11	R\$ -	100,00
1.3.4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.116,51	2.116,51	2.116,51	0,00	R\$ 0,26	R\$ 550,29	R\$ 550,29	R\$ -	R\$ 550,29	R\$ -	100,00
1.3.4.5	Limpeza geral	m2	881,88	0,00	0,00	881,88	R\$ 1,39	R\$ 1.225,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.225,81	0,00
1.3.5	TRAVESSA JOSE LIBANO DE JESUS						R\$ 38.190,86	R\$ 37.575,63	R\$ -	R\$ 37.575,63	R\$ 615,23	R\$ 98,39	
1.3.5.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	427,38	405,78	405,78	21,60	R\$ 0,98	R\$ 418,83	R\$ 397,66	R\$ -	R\$ 397,66	R\$ 21,17	94,95
1.3.5.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	21,37	21,37	21,37	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 35.941,99	R\$ 35.941,99	R\$ -	R\$ 35.941,99	R\$ -	100,00
1.3.5.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.538,57	1.538,57	1.538,57	0,00	R\$ 0,63	R\$ 969,30	R\$ 969,30	R\$ -	R\$ 969,30	R\$ -	100,00
1.3.5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.025,71	1.025,71	1.025,71	0,00	R\$ 0,26	R\$ 266,68	R\$ 266,68	R\$ -	R\$ 266,68	R\$ -	100,00
1.3.5.5	Limpeza geral	m2	427,38	0,00	0,00	427,38	R\$ 1,39	R\$ 594,06	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 594,06	0,00
1.3.6	TRAVESSA ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO						R\$ 46.072,16	R\$ 45.307,62	R\$ -	R\$ 45.307,62	R\$ 764,53	R\$ 98,34	
1.3.6.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	515,59	466,74	466,74	48,85	R\$ 0,98	R\$ 505,28	R\$ 457,41	R\$ -	R\$ 457,41	R\$ 47,86	90,53
1.3.6.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	25,78	25,78	25,78	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 43.359,12	R\$ 43.359,12	R\$ -	R\$ 43.359,12	R\$ -	100,00
1.3.6.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.856,12	1.856,12	1.856,12	0,00	R\$ 0,63	R\$ 1.169,36	R\$ 1.169,36	R\$ -	R\$ 1.169,36	R\$ -	100,00
1.3.6.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.237,42	1.237,42	1.237,42	0,00	R\$ 0,26	R\$ 321,73	R\$ 321,73	R\$ -	R\$ 321,73	R\$ -	100,00
1.3.6.5	Limpeza geral	m2	515,59	0,00	0,00	515,59	R\$ 1,39	R\$ 716,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 716,67	0,00
1.3.7	RUA JOSEFA ADALULA NORONHA						R\$ 102.402,55	R\$ 100.809,61	R\$ -	R\$ 100.809,61	R\$ 1.592,94	R\$ 98,44	
1.3.7.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.146,00	1.146,00	1.146,00	0,00	R\$ 0,98	R\$ 1.123,08	R\$ 1.123,08	R\$ -	R\$ 1.123,08	R\$ -	100,00
1.3.7.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	57,30	57,30	57,30	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 96.372,30	R\$ 96.372,30	R\$ -	R\$ 96.372,30	R\$ -	100,00

1.3.7.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.125,60	4.125,60		4.125,60	0,00	R\$	0,63	R\$	2.599,13	R\$	2.599,13	R\$	-	R\$	2.599,13	R\$	-	100,00
1.3.7.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.750,40	2.750,40		2.750,40	0,00	R\$	0,26	R\$	715,10	R\$	715,10	R\$	-	R\$	715,10	R\$	-	100,00
1.3.7.5	Limpeza geral	m2	1.146,00	0,00		0,00	1.146,00	R\$	1,39	R\$	1.592,94	R\$	-	R\$	-	R\$	1.592,94	R\$	-	0,00
1.3.8	RUA GERMANO PEREIRA SANTOS									R\$	112.517,32	R\$	109.794,10	R\$	-	R\$	109.794,10	R\$	2.723,20	97,58
1.3.8.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.259,13	1.118,13		1.118,13	141,00	R\$	0,98	R\$	1.233,95	R\$	1.095,77	R\$	-	R\$	1.095,77	R\$	138,18	88,80
1.3.8.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	62,96	62,48		62,48	0,48	R\$	1.681,89	R\$	105.891,79	R\$	105.084,49	R\$	-	R\$	105.084,49	R\$	807,29	99,24
1.3.8.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.532,84	4.498,56		4.498,56	34,28	R\$	0,63	R\$	2.855,69	R\$	2.834,09	R\$	-	R\$	2.834,09	R\$	21,59	99,24
1.3.8.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.021,91	2.999,04		2.999,04	22,87	R\$	0,26	R\$	785,70	R\$	779,75	R\$	-	R\$	779,75	R\$	5,95	99,24
1.3.8.5	Limpeza geral	m2	1.259,13	0,00		0,00	1.259,13	R\$	1,39	R\$	1.750,19	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.750,19	0,00
1.3.9	TRAVESSA EUCLIDES FIEL DOS SANTOS									R\$	35.205,93	R\$	-	R\$	-	R\$	34.655,91	R\$	550,02	98,44
1.3.9.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	393,90	391,35		391,35	2,55	R\$	0,98	R\$	386,02	R\$	383,52	R\$	-	R\$	383,52	R\$	2,50	99,35
1.3.9.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	19,70	19,70		19,70	0,00	R\$	1.681,89	R\$	33.133,23	R\$	33.133,23	R\$	-	R\$	33.133,23	R\$	-	100,00
1.3.9.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.418,04	1.418,04		1.418,04	0,00	R\$	0,63	R\$	893,37	R\$	893,37	R\$	-	R\$	893,37	R\$	-	100,00
1.3.9.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	945,36	945,36		945,36	0,00	R\$	0,26	R\$	245,79	R\$	245,79	R\$	-	R\$	245,79	R\$	-	100,00
1.3.9.5	Limpeza geral	m2	393,90	0,00		0,00	393,90	R\$	1,39	R\$	547,52	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	547,52	0,00
1.3.10	TRAVESSA CLAUDIONOR ARAUJO CARVALHO									R\$	37.637,16	R\$	37.017,19	R\$	-	R\$	37.017,19	R\$	619,97	98,35
1.3.10.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	421,24	386,09		386,09	35,15	R\$	0,98	R\$	412,82	R\$	378,37	R\$	-	R\$	378,37	R\$	34,45	91,65
1.3.10.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	21,06	21,06		21,06	0,00	R\$	1.681,89	R\$	35.420,60	R\$	35.420,60	R\$	-	R\$	35.420,60	R\$	-	100,00
1.3.10.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.516,46	1.516,46		1.516,46	0,00	R\$	0,63	R\$	955,37	R\$	955,37	R\$	-	R\$	955,37	R\$	-	100,00
1.3.10.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.010,98	1.010,98		1.010,98	0,00	R\$	0,26	R\$	262,85	R\$	262,85	R\$	-	R\$	262,85	R\$	-	100,00
1.3.10.5	Limpeza geral	m2	421,24	0,00		0,00	421,24	R\$	1,39	R\$	585,52	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	585,52	0,00
1.3.11	RUA JOSE ANTONIO DOS SANTOS									R\$	100.651,52	R\$	99.030,91	R\$	-	R\$	99.030,91	R\$	1.620,61	98,39
1.3.11.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.126,47	1.070,53		1.070,53	55,94	R\$	0,98	R\$	1.103,94	R\$	1.049,12	R\$	-	R\$	1.049,12	R\$	54,82	95,03
1.3.11.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	56,32	56,32		56,32	0,00	R\$	1.681,89	R\$	94.724,04	R\$	94.724,04	R\$	-	R\$	94.724,04	R\$	-	100,00
1.3.11.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.055,29	4.055,29		4.055,29	0,00	R\$	0,63	R\$	2.554,83	R\$	2.554,83	R\$	-	R\$	2.554,83	R\$	-	100,00
1.3.11.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.703,53	2.703,53		2.703,53	0,00	R\$	0,26	R\$	702,92	R\$	702,92	R\$	-	R\$	702,92	R\$	-	100,00
1.3.11.5	Limpeza geral	m2	1.126,47	0,00		0,00	1.126,47	R\$	1,39	R\$	1.565,79	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.565,79	0,00
1.3.12	RUA JOAO BELIZARIO COSTA OLIVEIRA									R\$	108.174,81	R\$	104.998,98	R\$	-	R\$	104.998,98	R\$	3.175,82	97,06
1.3.12.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.210,54	1.142,55		1.142,55	67,99	R\$	0,98	R\$	1.186,33	R\$	1.119,70	R\$	-	R\$	1.119,70	R\$	66,62	94,38
1.3.12.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	60,53	59,71		59,71	0,82	R\$	1.681,89	R\$	101.804,80	R\$	100.425,65	R\$	-	R\$	100.425,65	R\$	1.379,15	98,65
1.3.12.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.357,94	4.299,12		4.299,12	58,82	R\$	0,63	R\$	2.745,50	R\$	2.708,45	R\$	-	R\$	2.708,45	R\$	37,05	98,65
1.3.12.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.905,90	2.866,08		2.866,08	39,82	R\$	0,26	R\$	755,53	R\$	745,18	R\$	-	R\$	745,18	R\$	10,35	98,63
1.3.12.5	Limpeza geral	m2	1.210,54	0,00		0,00	1.210,54	R\$	1,39	R\$	1.682,65	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.682,65	0,00
1.3.13	TRAVESSA FRANCISCO SANTOS									R\$	23.232,32	R\$	22.852,59	R\$	-	R\$	22.852,59	R\$	379,73	98,37
1.3.13.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	259,93	241,12		241,12	18,81	R\$	0,98	R\$	254,73	R\$	236,30	R\$	-	R\$	236,30	R\$	18,43	92,76
1.3.13.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	13,00	13,00		13,00	0,00	R\$	1.681,89	R\$	21.864,57	R\$	21.864,57	R\$	-	R\$	21.864,57	R\$	-	100,00
1.3.13.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	935,75	935,75		935,75	0,00	R\$	0,63	R\$	589,52	R\$	589,52	R\$	-	R\$	589,52	R\$	-	100,00
1.3.13.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	623,83	623,83		623,83	0,00	R\$	0,26	R\$	162,20	R\$	162,20	R\$	-	R\$	162,20	R\$	-	100,00
1.3.13.5	Limpeza geral	m2	259,93	0,00		0,00	259,93	R\$	1,39	R\$	361,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	361,30	0,00
1.3.14	RUA ERCILIA COSTA DE OLIVEIRA									R\$	116.127,28	R\$	112.778,04	R\$	-	R\$	112.778,04	R\$	3.349,23	97,12
1.3.14.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.299,52	1.216,08		1.216,08	83,44	R\$	0,98	R\$	1.273,53	R\$	1.191,76	R\$	-	R\$	1.191,76	R\$	81,77	93,58
1.3.14.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	64,98	64,14		64,14	0,84	R\$	1.681,89	R\$	109.289,21	R\$	107.876,42	R\$	-	R\$	107.876,42	R\$	1.412,79	98,71

1.3.14.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.678,27	4.618,08		4.618,08	60,19	R\$	0,63	R\$	2.947,31	R\$	2.909,39	R\$	-	R\$	2.909,39	R\$	37,92	98,71
1.3.14.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.118,85	3.078,72		3.078,72	40,13	R\$	0,26	R\$	810,90	R\$	800,47	R\$	-	R\$	800,47	R\$	10,42	98,71
1.3.14.5	Limpeza geral	m2	1.299,52	0,00		0,00	1.299,52	R\$	1,39	R\$	1.806,33	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.806,33	0,00
1.3.15	RUA BELIZARIO ANTONIO DE ANDRADE									R\$	123.865,77	R\$	107.417,21	R\$	-	R\$	107.417,21	R\$	16.448,56	86,72
1.3.15.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.386,16	1.142,55		1.142,55	243,61	R\$	0,98	R\$	1.358,44	R\$	1.119,70	R\$	-	R\$	1.119,70	R\$	238,74	82,43
1.3.15.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	69,31	61,10		61,10	8,21	R\$	1.681,89	R\$	116.571,80	R\$	102.763,48	R\$	-	R\$	102.763,48	R\$	13.808,32	88,15
1.3.15.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.990,18	4.399,20		4.399,20	590,98	R\$	0,63	R\$	3.143,81	R\$	2.771,50	R\$	-	R\$	2.771,50	R\$	372,31	88,16
1.3.15.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.326,78	2.932,80		2.932,80	393,98	R\$	0,26	R\$	864,96	R\$	762,53	R\$	-	R\$	762,53	R\$	102,43	88,16
1.3.15.5	Limpeza geral	m2	1.386,16	0,00		0,00	1.386,16	R\$	1,39	R\$	1.926,76	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.926,76	0,00
1.3.16	TRAVESSA JOSEFA DOS SANTOS ANDRADE									R\$	23.232,32	R\$	22.849,48	R\$	-	R\$	22.849,48	R\$	382,84	98,35
1.3.16.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	259,93	237,95		237,95	21,98	R\$	0,98	R\$	254,73	R\$	233,19	R\$	-	R\$	233,19	R\$	21,54	91,54
1.3.16.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	13,00	13,00		13,00	0,00	R\$	1.681,89	R\$	21.864,57	R\$	21.864,57	R\$	-	R\$	21.864,57	R\$	-	100,00
1.3.16.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	935,75	935,75		935,75	0,00	R\$	0,63	R\$	589,52	R\$	589,52	R\$	-	R\$	589,52	R\$	-	100,00
1.3.16.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	623,83	623,83		623,83	0,00	R\$	0,26	R\$	162,20	R\$	162,20	R\$	-	R\$	162,20	R\$	-	100,00
1.3.16.5	Limpeza geral	m2	259,93	0,00		0,00	259,93	R\$	1,39	R\$	361,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	361,30	0,00
1.3.17	RUA MARIA HELENA DE OLIVEIRA PEIXOTO									R\$	124.384,38	R\$	122.351,34	R\$	-	R\$	122.351,34	R\$	2.033,04	98,37
1.3.17.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.392,00	1.291,97		1.291,97	100,03	R\$	0,98	R\$	1.364,16	R\$	1.266,13	R\$	-	R\$	1.266,13	R\$	98,03	92,81
1.3.17.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	69,60	69,60		69,60	0,00	R\$	1.681,89	R\$	117.059,54	R\$	117.059,54	R\$	-	R\$	117.059,54	R\$	-	100,00
1.3.17.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	5.011,42	5.011,20		5.011,20	0,22	R\$	0,63	R\$	3.157,19	R\$	3.157,06	R\$	-	R\$	3.157,06	R\$	0,13	100,00
1.3.17.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.340,80	3.340,80		3.340,80	0,00	R\$	0,26	R\$	868,61	R\$	868,61	R\$	-	R\$	868,61	R\$	-	100,00
1.3.17.5	Limpeza geral	m2	1.392,00	0,00		0,00	1.392,00	R\$	1,39	R\$	1.934,88	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.934,88	0,00
1.3.18	RUA ANTONIO SANTANA FERREIRA									R\$	64.319,07	R\$	63.295,03	R\$	-	R\$	63.295,03	R\$	1.024,04	98,41
1.3.18.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	719,85	695,92		695,92	23,93	R\$	0,98	R\$	705,45	R\$	682,00	R\$	-	R\$	682,00	R\$	23,45	96,68
1.3.18.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	35,99	35,99		35,99	0,00	R\$	1.681,89	R\$	60.531,22	R\$	60.531,22	R\$	-	R\$	60.531,22	R\$	-	100,00
1.3.18.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.591,46	2.591,46		2.591,46	0,00	R\$	0,63	R\$	1.632,62	R\$	1.632,62	R\$	-	R\$	1.632,62	R\$	-	100,00
1.3.18.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.727,64	1.727,64		1.727,64	0,00	R\$	0,26	R\$	449,19	R\$	449,19	R\$	-	R\$	449,19	R\$	-	100,00
1.3.18.5	Limpeza geral	m2	719,85	0,00		0,00	719,85	R\$	1,39	R\$	1.000,59	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.000,59	0,00
1.3.19	RUA SAUDALINA SANTANA FERREIRA									R\$	115.377,32	R\$	-	R\$	113.582,50	R\$	113.582,50	R\$	1.794,82	98,44
1.3.19.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.291,24	0,00	1.291,24	1.291,24	0,00	R\$	0,98	R\$	1.265,42	R\$	-	R\$	1.265,42	R\$	1.265,42	R\$	-	100,00
1.3.19.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	64,56	0,00	64,56	64,56	0,00	R\$	1.681,89	R\$	108.582,82	R\$	-	R\$	108.582,82	R\$	108.582,82	R\$	-	100,00
1.3.19.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.648,46	0,00	4.648,46	4.648,46	0,00	R\$	0,63	R\$	2.928,53	R\$	-	R\$	2.928,53	R\$	2.928,53	R\$	-	100,00
1.3.19.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.098,98	0,00	3.098,98	3.098,98	0,00	R\$	0,26	R\$	805,73	R\$	-	R\$	805,73	R\$	805,73	R\$	-	100,00
1.3.19.5	Limpeza geral	m2	1.291,24	0,00		0,00	1.291,24	R\$	1,39	R\$	1.794,82	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.794,82	0,00
1.3.20	RUA MANOEL MARTINS FERREIRA									R\$	83.280,52	R\$	77.721,79	R\$	-	R\$	77.721,79	R\$	5.558,73	93,33
1.3.20.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	932,05	789,33		789,33	142,72	R\$	0,98	R\$	913,41	R\$	773,54	R\$	-	R\$	773,54	R\$	139,87	84,69
1.3.20.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	46,60	44,23		44,23	2,37	R\$	1.681,89	R\$	78.376,07	R\$	74.389,99	R\$	-	R\$	74.389,99	R\$	3.986,08	94,91
1.3.20.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.355,38	3.184,56		3.184,56	170,82	R\$	0,63	R\$	2.113,89	R\$	2.006,27	R\$	-	R\$	2.006,27	R\$	107,62	94,91
1.3.20.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.236,92	2.123,04		2.123,04	113,88	R\$	0,26	R\$	581,60	R\$	551,99	R\$	-	R\$	551,99	R\$	29,61	94,91
1.3.20.5	Limpeza geral	m2	932,05	0,00		0,00	932,05	R\$	1,39	R\$	1.295,55	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.295,55	0,00
1.3.21	TRAVESSA MARIA ALMEIDA DO NASCIMENTO									R\$	40.031,61	R\$	-	R\$	39.408,92	R\$	39.408,92	R\$	622,69	98,44
1.3.21.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	447,98	0,00	447,98	447,98	0,00	R\$	0,98	R\$	439,02	R\$	-	R\$	439,02	R\$	439,02	R\$	-	100,00
1.3.21.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	22,40	0,00	22,40	22,40	0,00	R\$	1.681,89	R\$	37.674,34	R\$	-	R\$	37.674,34	R\$	37.674,34	R\$	-	100,00

1.3.21.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.612,73	0,00	1.612,73	1.612,73	0,00	R\$	0,63	R\$	1.016,02	R\$	-	R\$	1.016,02	R\$	1.016,02	R\$	-	100,00
1.3.21.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.075,15	0,00	1.075,15	1.075,15	0,00	R\$	0,26	R\$	279,54	R\$	-	R\$	279,54	R\$	279,54	R\$	-	100,00
1.3.21.5	Limpeza geral	m2	447,98	0,00		0,00	447,98	R\$	1,39	R\$	622,69	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	622,69	0,00
1.3.22	RUA MANOEL ALVES FERREIRA									R\$	129.388,64	R\$	-	R\$	127.375,81	R\$	127.375,81	R\$	2.012,83	98,44
1.3.22.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.448,08	0,00	1.448,08	1.448,08	0,00	R\$	0,98	R\$	1.419,12	R\$	-	R\$	1.419,12	R\$	1.419,12	R\$	-	100,00
1.3.22.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	72,40	0,00	72,40	72,40	0,00	R\$	1.681,89	R\$	121.768,84	R\$	-	R\$	121.768,84	R\$	121.768,84	R\$	-	100,00
1.3.22.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	5.213,09	0,00	5.213,09	5.213,09	0,00	R\$	0,63	R\$	3.284,25	R\$	-	R\$	3.284,25	R\$	3.284,25	R\$	-	100,00
1.3.22.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.475,39	0,00	3.475,39	3.475,39	0,00	R\$	0,26	R\$	903,60	R\$	-	R\$	903,60	R\$	903,60	R\$	-	100,00
1.3.22.5	Limpeza geral	m2	1.448,08	0,00		0,00	1.448,08	R\$	1,39	R\$	2.012,83	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.012,83	0,00
1.3.23	TRAVESSA JOSÉ MILTON DA CUNHA									R\$	162.825,42	R\$	116.765,40	R\$	-	R\$	116.765,40	R\$	46.060,02	71,71
1.3.23.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.822,20	1.166,27		1.166,27	655,93	R\$	0,98	R\$	1.785,76	R\$	1.142,94	R\$	-	R\$	1.142,94	R\$	642,82	64,00
1.3.23.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	91,11	66,46		66,46	24,65	R\$	1.681,89	R\$	153.237,00	R\$	111.778,41	R\$	-	R\$	111.778,41	R\$	41.458,59	72,94
1.3.23.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	6.559,92	4.785,12		4.785,12	1.774,80	R\$	0,63	R\$	4.132,75	R\$	3.014,63	R\$	-	R\$	3.014,63	R\$	1.118,12	72,94
1.3.23.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.373,28	3.190,08		3.190,08	1.183,20	R\$	0,26	R\$	1.137,05	R\$	829,42	R\$	-	R\$	829,42	R\$	307,63	72,94
1.3.23.5	Limpeza geral	m2	1.822,20	0,00		0,00	1.822,20	R\$	1,39	R\$	2.532,86	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.532,86	0,00
1.3.24	SERVIÇOS DIVERSOS									R\$	173.878,78		R\$	0,00	R\$	6.307,40	R\$	6.307,40	R\$	167.571,38
1.3.24.1	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA OCTOGONAL DE AÇO, PADRÃO DNER, LARGURA=0,75M, COM POSTE DE MADEIRA	m2	49,00	0,00		0,00	49,00	R\$	366,92	R\$	17.979,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	17.979,08	0,00
1.3.24.2	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público o, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, pintada e m novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	120,00				120,00	R\$	461,95	R\$	55.434,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	55.434,00	0,00
1.3.24.3	Ensaio - Marshall	un	44,00	0,00	44,00	44,00	0,00	R\$	143,35	R\$	6.307,40	R\$	-	R\$	6.307,40	R\$	6.307,40	R\$	-	100,00
1.3.24.4	Pintura de meio fio (caiação)	m	6.153,33	0,00		0,00	6.153,33	R\$	2,39	R\$	14.706,46	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	14.706,46	0,00
1.3.24.5	PINTURA DE FAIXA C/ TERMOPLÁSTICO - 3 ANOS (P/ ASPERSÃO)	m2	1.846,00	0,00		0,00	1.846,00	R\$	43,04	R\$	79.451,84	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	79.451,84	0,00
1.4	DIVERSAS RUAS																			
1.4.1	RUA PERCILIO ANDRADE									R\$	88.998,97	R\$	86.010,71	R\$	-	R\$	86.010,71	R\$	2.988,240	96,64
1.4.1.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	996,00	903,80		903,80	92,20	R\$	0,98	R\$	976,08	R\$	885,72	R\$	-	R\$	885,72	R\$	90,360	90,74
1.4.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	49,80	48,93		48,93	0,87	R\$	1.681,89	R\$	83.758,12	R\$	82.294,88	R\$	-	R\$	82.294,88	R\$	1.463,230	98,25
1.4.1.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.585,60	3.522,96		3.522,96	62,64	R\$	0,63	R\$	2.258,93	R\$	2.219,46	R\$	-	R\$	2.219,46	R\$	39,460	98,25
1.4.1.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.390,00	2.348,64		2.348,64	41,36	R\$	0,26	R\$	621,40	R\$	610,65	R\$	-	R\$	610,65	R\$	10,750	98,27
1.4.1.5	Limpeza geral	m2	996,00	0,00		0,00	996,00	R\$	1,39	R\$	1.384,44	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.384,440	0,00
1.4.2	TRAVESSA HUMBERTO DIAS DO SACRAMENTO									R\$	85.031,55	R\$	66.802,04	R\$	-	R\$	66.802,04	R\$	18.229,510	78,56
1.4.2.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	951,58	724,17		724,17	227,41	R\$	0,98	R\$	932,55	R\$	709,69	R\$	-	R\$	709,69	R\$	222,860	76,10
1.4.2.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	47,58	37,99		37,99	9,59	R\$	1.681,89	R\$	80.024,33	R\$	63.895,00	R\$	-	R\$	63.895,00	R\$	16.129,330	79,84
1.4.2.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.425,69	2.735,28		2.735,28	690,41	R\$	0,63	R\$	2.158,18	R\$	1.723,23	R\$	-	R\$	1.723,23	R\$	434,950	79,85
1.4.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.283,79	1.823,52		1.823,52	460,27	R\$	0,26	R\$	593,79	R\$	474,12	R\$	-	R\$	474,12	R\$	119,670	79,85
1.4.2.5	Limpeza geral	m2	951,58	0,00		0,00	951,58	R\$	1,39	R\$	1.322,70	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.322,700	0,00
1.4.3	TRAVESSA INTENDENTE MANOEL LEITE SAMPAIO									R\$	59.135,61	R\$	48.047,28	R\$	-	R\$	48.047,28	R\$	11.088,330	81,25
1.4.3.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	661,70	546,17		546,17	115,53	R\$	0,98	R\$	648,47	R\$	535,25	R\$	-	R\$	535,25	R\$	113,220	82,54
1.4.3.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	33,09	27,31		27,31	5,78	R\$	1.681,89	R\$	55.653,74	R\$	45.932,42	R\$	-	R\$	45.932,42	R\$	9.721,320	82,53
1.4.3.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.382,12	1.966,32		1.966,32	415,80	R\$	0,63	R\$	1.500,74	R\$	1.238,78	R\$	-	R\$	1.238,78	R\$	261,960	82,54
1.4.3.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.588,08	1.310,88		1.310,88	277,20	R\$	0,26	R\$	412,90	R\$	340,83	R\$	-	R\$	340,83	R\$	72,070	82,55
1.4.3.5	Limpeza geral	m2	661,70	0,00		0,00	661,70	R\$	1,39	R\$	919,76	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	919,760	0,00
1.4.4	RUA PADRE FELUSMINO									R\$	73.290,48	R\$	70.715,22	R\$	-	R\$	70.715,22	R\$	2.575,230	96,49
1.4.4.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	820,25	705,19		705,19	115,06	R\$	0,98	R\$	803,85	R\$	691,09	R\$	-	R\$	691,09	R\$	112,760	85,97

1.4.4.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	41,01	40,25		40,25	0,76	R\$ 1.681,89	R\$ 68.974,31	R\$ 67.696,07	R\$ -	R\$ 67.696,07	R\$ 1.278,230	98,15
1.4.4.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.952,90	2.898,00		2.898,00	54,90	R\$ 0,63	R\$ 1.860,33	R\$ 1.825,74	R\$ -	R\$ 1.825,74	R\$ 34,580	98,14
1.4.4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.968,60	1.932,00		1.932,00	36,60	R\$ 0,26	R\$ 511,84	R\$ 502,32	R\$ -	R\$ 502,32	R\$ 9,510	98,14
1.4.4.5	Limpeza geral	m2	820,25	0,00		0,00	820,25	R\$ 1,39	R\$ 1.140,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.140,150	0,00
1.4.5	RUA MIGUEL TEIXEIRA							R\$ 56.026,21	R\$ 55.154,76	R\$ -	R\$ 55.154,76	R\$ 871,450	98,44	
1.4.5.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	626,94	626,94		626,94	0,00	R\$ 0,98	R\$ 614,40	R\$ 614,40	R\$ -	R\$ 614,40	R\$ -	100,00
1.4.5.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	31,35	31,35		31,35	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 52.727,25	R\$ 52.727,25	R\$ -	R\$ 52.727,25	R\$ -	100,00
1.4.5.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	2.256,98	2.256,98		2.256,98	0,00	R\$ 0,63	R\$ 1.421,90	R\$ 1.421,90	R\$ -	R\$ 1.421,90	R\$ -	100,00
1.4.5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	1.504,66	1.504,66		1.504,66	0,00	R\$ 0,26	R\$ 391,21	R\$ 391,21	R\$ -	R\$ 391,21	R\$ -	100,00
1.4.5.5	Limpeza geral	m2	626,94	0,00		0,00	626,94	R\$ 1,39	R\$ 871,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 871,450	0,00
1.4.6	TRAVESSA PROFESSORA RITA VIEIRA SANTOS							R\$ 161.681,93	R\$ -	R\$ 156.482,76	R\$ 156.482,76	R\$ 5.199,170	96,78	
1.4.6.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.791,58	0,00	1.791,58	1.791,58	0,00	R\$ 0,98	R\$ 1.755,75	R\$ -	R\$ 1.755,75	R\$ -	100,00	
1.4.6.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	89,58	0,00	89,58	89,58	0,00	R\$ 1.681,89	R\$ 150.663,71	R\$ -	R\$ 150.663,71	R\$ 150.663,71	R\$ -	100,00
1.4.6.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	6.449,69	0,00	6.449,69	6.449,69	0,00	R\$ 0,63	R\$ 4.063,30	R\$ -	R\$ 4.063,30	R\$ 4.063,30	R\$ -	100,00
1.4.6.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	4.299,79	0,00		0,00	4.299,79	R\$ 0,63	R\$ 2.708,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.708,870	0,00
1.4.6.5	Limpeza geral	m2	1.791,58	0,00		0,00	1.791,58	R\$ 1,39	R\$ 2.490,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.490,300	0,00
1.4.7	SERVIÇOS DIVERSOS							R\$ 40.001,84	R\$ 0,00	R\$ 1.720,20	R\$ 1.720,20	R\$ 38.281,64		
1.4.7.1	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA OCTOGONAL DE AÇO, PADRÃO DNER, LARGURA=0,75M, COM POSTE DE MADEIRA	m2	12,00	0,00		0,00	12,00	R\$ 366,92	R\$ 4.403,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.403,04	0,00
1.4.7.2	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio públic o, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, pintada e m novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	24,00				24,00	R\$ 461,95	R\$ 11.086,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.086,80	0,00
1.4.7.3	Ensaio - Marshall	un	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	R\$ 143,35	R\$ 1.720,20	R\$ -	R\$ 1.720,20	R\$ 1.720,20	R\$ -	100,00
1.4.7.4	Pintura de meio fio (caiãoção)	m	1.489,46	0,00		0,00	1.489,46	R\$ 2,39	R\$ 3.559,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.559,81	0,00
1.4.7.5	PINTURA DE FAIXA C/ TERMOPLÁSTICO - 3 ANOS (P/ ASPERSÃO)	m2	446,84	0,00		0,00	446,84	R\$ 43,04	R\$ 19.231,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.231,99	0,00
1.5	EQUIPE DIRIGENTE							R\$ 190.430,87	R\$ 190.430,87	R\$ -	R\$ 190.430,87	R\$ -		
1.5.1	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementa res	mês	5,00	5,00		5,00	0,00	R\$ 23.995,91	R\$ 119.979,55	R\$ 119.979,55	R\$ -	R\$ 119.979,55	R\$ -	100,00
1.5.2	Mestre de obras com encargos complementares	mês	5,00	5,00		5,00	0,00	R\$ 11.548,90	R\$ 57.744,50	R\$ 57.744,50	R\$ -	R\$ 57.744,50	R\$ -	100,00
1.5.3	Topografo com encargos complementares	mês	2,00	2,00		2,00	0,00	R\$ 4.210,22	R\$ 8.420,44	R\$ 8.420,44	R\$ -	R\$ 8.420,44	R\$ -	100,00
1.5.4	Auxiliar de Topografo com encargos complementares	mês	2,00	2,00		2,00	0,00	R\$ 2.143,19	R\$ 4.286,38	R\$ 4.286,38	R\$ -	R\$ 4.286,38	R\$ -	100,00
VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO								R\$ 4.180.984,56	R\$ 3.240.281,60	R\$ 447.744,59	R\$ 3.688.026,19	R\$ 492.958,37	88,21	
PERCENTUAL								100%	77,00%	10,71%	88,21%	11,79%		